
 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.126 
 

OGGETTO: 

Raduno cicloturistico "Pro - Telethon 2017" - Approvazione programma della 

manifestazione ed erogazione contributo all'Associazione Nazionale Alpini.           
 

L’anno duemiladiciassette addì trenta del mese di novembre alle ore venti e minuti trenta 

nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. Sono presenti 

per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

1. BALDI Ugo Sindaco Sì 

2. GHIO Roberto Assessore Sì 

3. ROMANO Paolo Assessore Sì 

4. POLLONE Lidia Assessore Sì 

5. MAGGIO Francesco Assessore Sì 

6. FOGLIATO Rosella Assessore Sì 

   

Totale Presenti:  6 

Totale Assenti:  0 

 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Giovanni DI ROSARIO, la Giunta Comunale 

ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: Raduno cicloturistico "Pro - Telethon 

2017" - Approvazione programma della manifestazione ed erogazione contributo 

all'Associazione Nazionale Alpini.           

 

 

 

Preso atto che:  

 

 

La società Polisportiva A.S.D. Borgonuovo Collegno, con nota del 08.11.2017 depositata agli 

atti, ha presentato il suo programma per contribuire alla manifestazione “Pro - Telethon 2017”, in 

qualità di membro del Comitato organizzativo “Il ciclismo per TELETHON”. 

 

L’iniziativa è finalizzata alla raccolta fondi ed alla sensibilizzazione dei cittadini e delle 

associazioni locali sulle malattie genetiche rare. Il motto della campagna di quest’anno è: Telethon 

cerca cure per “Malattie senza diagnosi”, per sostenere le persone affette da una malattia genetica rara 

e le loro famiglie;  

 

La suddetta proposta rientra nel calendario delle attività programmate da “Telethon 2017” che 

si concludono con la maratona televisiva trasmessa dalle reti RAI dal 16 al 23 dicembre 2017. 

 

 La carovana cicloturistica, che transiterà in Santena il giorno di sabato 16 dicembre 2017 alle 

ore 10.10 circa, attraverserà alcune vie cittadine e farà tappa nel piazzale inferiore di Piazza Aimerito, 

dove verrà allestito un punto di ristoro per gli atleti. Gli atti inerenti il passaggio dei ciclisti a cura 

dell’Associazione A.S.D. Borgonuovo di Collegno, compresa la polizza assicurativa, sono allegati al 

presente atto sotto la lettera “A”. 

 

 La distribuzione di bevande calde e di altri generi di conforto sarà organizzata e gestita dall’ 

Associazione Alpini di Santena, a cui l’Amministrazione intende erogare la somma forfettaria di €  

200.00 a titolo di rimborso delle spese per l’acquisto dei generi alimentari; si precisa che 

l’Associazione Alpini, come negli scorsi anni, si è impegnata a devolvere al Comitato Telethon, a 

nome e per conto del Comune di Santena eventuali risparmi di spesa e fondi raccolti.  

 

 Il personale comunale dell’U.O. Assistenza e Istruzione ha contattato alcune associazioni 

santenesi che si sono nuovamente rese disponibili a garantire un adeguato servizio di vigilanza durante 

lo svolgimento dell’iniziativa e ad allestire il punto di ristoro. 

 

Richiamato l’art. 12 della legge 241/90;  

 

Esaminata, inoltre, la legislazione in materia di volontariato: 

 

 Legge quadro sul volontariato n. 266/91; 

 Legge regione Piemonte n. 38/1994; 



 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 Visto il Regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e 

l'attribuzione di agevolazioni approvato con deliberazione consiliare n. 31 in data 21 marzo 2003 

successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 22 luglio 2005; 

 

 Tenute presenti le disposizioni dello Statuto Comunale; 

 

 Acquisiti sul presente atto i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 

 

 Si propone pertanto che la Giunta Comunale  

 

 

DELIBERI 

 

quanto segue: 

 

1. Di autorizzare l’organizzazione dell’iniziativa in oggetto, in collaborazione con la Polisportiva 

A.S.D. Borgonuovo Collegno e con le associazioni santenesi, così come indicato in premessa e da 

programma;  

  

2.   Di erogare la somma di €. 200,00 a favore dell’Associazione Alpini di Santena – Via Principe 

Amedeo n. 47 Cap. 10026 Santena - Presidente Sig. E. Boglione – P. Iva: 90003510014 - 

mediante versamento su conto corrente, a rimborso delle spese organizzative sostenute dall’ 

Associazione. 

 

3. Di evidenziare il fatto che la spesa troverà capienza a carico del codice di bilancio 12.08.1.04 cap. 

1604  “Contributo associazioni volontariato sociale” del PEG di cui al bilancio del corrente 

esercizio finanziario, compatibilità ed esigibilità  2017; 

 

4. Di dare atto che gli eventuali risparmi di spesa ed i fondi raccolti saranno devoluti dalla 

Associazione Alpini, a nome e per conto del Comune di Santena, al Comitato Telethon mediante 

accredito su apposito conto corrente.  

 

5. Di disporre che la presente deliberazione venga trasmessa all’Associazione Alpini, alla Polizia 

Municipale e all’Ufficio Tecnico Comunale per l’eventuale concessione in comodato delle 

attrezzature e per l’utilizzo della segnaletica stradale; 

 

6. Responsabile del procedimento amministrativo inerente all'oggetto, ai sensi della legge 7/8/1990  

n.  241 -  Capo II  -  è  l'Avv. Guglielmo  Lo Presti -  Dirigente Servizi Amministrativi e Legali. 



 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

7. Avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati e secondo le 

modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il 

T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di ricorso straordinario al Capo dello 

Stato. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

  Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza di poter attivare con tempestività le procedure amministrative successive 

all’adozione del presente atto;  

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

  

 

Del che si è redatto il presente verbale. 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALDI Ugo 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Giovanni DI ROSARIO 

 

 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 

sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 

accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 

Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 

Registro Pubblico dei certificati di firma. 

  


